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คำสั่งโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 
ที่ 041 / 2563 

เรื่อง แต่งตั้งครูประจำชั้น หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ และหัวหน้าระดับชั้น ประจำปีการศึกษา 2563 
…………………............. 

 เพ่ือให้การปฏิบัติหน้าที่ของครูประจำชั้นสอดคล้องกับงาน  ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน           
ตามโครงสร้างการบริหารและจัดการศึกษา ของโรงเรียนวัดมหาวงษ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและงาน       
มีประสิทธิภาพเกิดประสิทธิผลตามจุดมุ่งหมาย ตามแนวทางการจัดการศึกษา แต่งตั้งครู ปฏิบัติหน้าที่ครู
ประจำชั้น ประจำปีการศึกษา 2563   

โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 27(1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พุทธศักราช 2547 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
1. นางชูขวัญ  รัตนพิทักษ์ธาดา  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 
2. นางสาวฐาปนีย์ ทวีกสิกรรม  หัวหน้ากลุ่มงานบริหารวิชาการ 
3. นางถวิล  จั่นมุ้ย   ผู้ช่วย 
4. นางภัทราวรรณ ไมจังหาร  ผู้ช่วย 
5. นายเอกชัย  ถาวรประเสริฐ  ผู้ช่วย 
6. นางสาวศุภลักษณ์ คงเทศน์   ผู้ช่วย 
7. นางสาวโชติกา หอมหุน   ผู้ช่วย 
8. นางสาววทันยา ขำพงษ์ไผ่  ผู้ช่วย 
9. นางสาวทัศริยา ลาพานิช  ผู้ช่วย 
10. นางสาวชลดา สุขทอง   ผู้ช่วย 
11. นางขนิษฐา  ตันติวิทยมาศ  ผู้ช่วย 
12. นายวิระชา   ทักษิณ   ผู้ช่วย 
13. นายอดิเรก  ทุมวงศ์   ผู้ช่วย 
14. นางมะลิวัลย์ เจริญชล   ผู้ช่วย 
15. นางสาวณฤดี ฉัตรเฉลิมพรรค  ผู้ช่วย 
16. นางสาวพนิดา อุทก   ผู้ช่วย 
17. นางสาวนันทิรา สิงห์ทิศ   ผู้ช่วย 
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18. นางสาวลินดา เนียมพันธุ์  ผู้ช่วย 
19. นางสาวอ้อมอรุณ สีหา   ผู้ช่วย 
20. นายสุรสิทธิ์  งามจิตร   เลขานุการกลุ่มงานบริหารวิชาการ 

 
ครูประจำชั้น 

 1.  นางสาวมะลิวัลย์ เจริญชล  คร ูคศ.1  ครูประจำชั้นอนุบาลปีที่ 2 
 2.  นางสาวศุภลักษณ์ คงเทศน์  ครู คศ.1  ครูประจำชั้นอนุบาลปีที่ 3 
 3.  นางภัทราวรรณ  ไมจังหาร ครู คศ.2  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1 

4.  นางสาวนันทิรา        สิงห์ทิศ  ครูอัตราจ้าง ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1 
 5.  นางสาวลินดา เนียมพันธ์ ครูอัตราจ้าง    ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2 
 6.  นางสาวชลดา  สุขทอง  ครู คศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
 7.  นางกนิษฐา  ตันติวิทยมาศ ครู คศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 

8.  นายอดิเรก  ทุมวงษ์  คร ูคศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/2  
 9.  นางสาวพนิดา          อุทก  ครูอัตราจ้าง ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/1 
 10. นางสาววทันยา        ขำพงษ์ไผ่ ครู คศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 
 11. นางถวิล  จั่นมุ้ย  ครู คศ.3  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 

12. นายสุรสิทธิ์    งามจิตร  ครู คศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1 
13. นางสาวฐาปนีย์ ทวีกสิกรรม ครู คศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/2 

 14. นางสาวทัศริยา ลาพานิช คร ูคศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 
 15. นายวิระชา  ทักษิณ  ครู คศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/2 
 16. นางสาวโชติกา        หอมหุน            ครู คศ.1 ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1 
 17. นางสาวณฤดี  ฉัตรเฉลิมพรรค   ครผูู้ช่วย ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1 
 18. นายเอกชัย             ถาวรประเสริฐ ครู คศ.1  ครูประจำชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2 

หน้าที่รับผิดชอบปฏิบัติงานดังนี้ 
1. ปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างตามมาตรฐานวิชาชีพครู 

 2. แนะนำ ชี้แจง ให้นักเรียนปฏิบัติตน อยู่ในระเบียบ ข้อบังคับต่างๆของทางโรงเรียน 
 3. ให้ความร่วมมือในการปฏิบัติหน้าที่และงานที่ได้รับมอบหมายในระดับชั้นที่ตนเอง  
เป็นครูประจำชั้น 
 4. ดูแลและรับผิดชอบนักเรียนในชั้นเรียน ในขณะอยู่ในโรงเรียน ด้านความประพฤติ การเข้าแถวทำ
ความสะอาดของร่างกาย ความเป็นระเบียบของการแต่งกาย การมาโรงเรียน การกลับจากโรงเรียน การเข้าชั้น
เรียน เข้าพบดูแลนักเรียนทุกวัน เพ่ือทราบ- แก้ไขปัญหา และปลูกฝังทัศนคติ จริยธรรม อันดีงามแก่นักเรียน 
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 5. ติดต่อและประสานงานกับครูประจำวิชา, หัวหน้าระดับชั้น, ผู้ปกครอง, กลุ่มงานบริหารกิจการ
นักเรียนเพื่อแก้ไขปัญหาที่เกิดข้ึนกับนักเรียนทุกกรณีอย่างรวดเร็ว 
 6. ดำเนินการตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน เพ่ือให้บังเกิดผลดีต่อนักเรียนอย่างแท้จริงและ
รายงานผลการดำเนินงานเมื่อสิ้นปีการศึกษา 
 7. งานอ่ืนๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 
1. นายสุรสิทธิ์    งามจิตร  คร ูคศ.1  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
2. นางสาวโชติกา   หอมหุน  คร ูคศ.1  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

คณิตศาสตร์ 
3. นางสาวทัศริยา ลาพานิช คร ูคศ.1  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

วิทยาศาสตร์ 
4. นางกนิษฐา  ตันติวิทยมาศ ครู คศ.1  หัวหน้ากลุ่มสาระสังคมศึกษา  ศาสนา   

และวัฒนธรรม 
5. นายวิระชา  ทักษิณ  ครู คศ.1  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงาน 

อาชีพและเทคโนโลยี 
6. นายอดิเรก  ทุมวงศ์  คร ูคศ.1  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา 

และพลศึกษา 
7. นางสาวชลดา   สุขทอง  ครู คศ.1  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
8. นางสาวณฤดี ฉัตรเฉลิมพรรค ครูผู้ช่วย  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 

ภาษาต่างประเทศ 
9. นายเอกชัย    ถาวรประเสริฐ ครู คศ.1  หัวหน้ากลุ่มกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

หน้าที่รับผิดชอบปฏิบัติงานดังนี้ 
1. ทำหน้าที่หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ตามท่ีโรงเรียนแต่งตั้ง 

 2. วางแผนการสอนและปฏิบัติงานอ่ืนๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้กับครู ในกลุ่มสาระให้เป็นไปตาม
มาตรฐานการเรียนรู้ของหลักสูตรและนโยบายของโรงเรียน 
 3. จัดทำโครงการตามนโยบายของโรงเรียน 
 4. บริหารจัดการด้านกิจกรรมการเรียนการสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่รับผิดชอบ ให้เป็นไปตาม
หลักสูตร และแผนการสอน 
 5. งานอ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
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หัวหน้าระดับชั้น 
1.  นางสาวศุภลักษณ์ คงเทศน์  ครู คศ.1  หัวหน้าระดับชั้นอนุบาล 
2. นางภัทราวรรณ ไมจังหาร ครู คศ.2  หัวหน้าระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-3 
3. นายเอกชัย  ถาวรประเสริฐ ครู คศ.1  หัวหน้าระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4-6 

หน้าที่รับผิดชอบปฏิบัติงานดังนี้ 
 1.   รับผิดชอบดำเนินการด้านการเรียนการสอนและงานอื่นภายในระดับชั้น 
 2.   ส่งเสริมกิจกรรม ติดต่อประสานงานกับหน่วยงานอ่ืน ๆ เพื่อประโยชน์ต่องานในระดับชั้นทั้งใน
ด้านวิชาการ บริหารบุคคล และบริหารงานทั่วไป 
 3.   บริหารจัดการ ประชุมปรึกษาหารือครูประจำชั้นในระดับชั้น เพ่ือวางแผนการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 
 4.   งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ  อุตสาหะ  อย่างเต็มกำลังความสามารถ ตามที่ได้รับ
มอบหมายหน้าที่ อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูงสุดต่อนักเรียนโรงเรียนและทางราชการสืบไป  

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ  วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563      

 
(นางชูขวัญ  รัตนพิทักษ์ธาดา) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 
 


